Mahmûd Ahmed Bekkâr), Mekke 1408, II, 721; Âlûsî, *Rûhu'l-me'âni*, XXVI, 36-83; Elmallî, *Hak Dini*, VI, 4366-4400; Abdullah Mahmûd Şehhâte, "Ehdâfû sûreti Muhammed", *ME*, LII/8 (1980), s. 1470-1476.

M. KÂMİL YAŞAROĞLU

MUHAMMED b. SUÛD

(محمد بن سعود)

Muhammed b. Suûd b. Muhammed
b. Mukrin es-Suûdî
(ö. 1179/1765)

Suûdî hânedanının kurucusu
(1745-1765).

Muhtemelen 1100'de (1689) Dir'iye'de doğdu. Arabistan'ın çeşitli yerlerine dağılmış olan Aneze kabilesinin Mesâlîh koluna mensup Âl-i Mukrin aşiretindedir. Atalarından Mâni' b. Rebîa el-Merîdî IX. (XV.) yüzyılda Katîf'ten gelerek Dir'iye'ye yerleşmiş ve o tarihten itibaren emirler bu aileden çıkmıştır. Muhammed, babası Suûd b. Muhammed'in 1137'de (1725) ölümünden veya bir rivayete göre kuzeni Zeyd b. Merhân'ın 1140'ta (1727-28) öldürülmesinden sonra Dir'iye emirliğine getirildi.

1158 (1745) yılında Vehhâbilîğin kurucusu Muhammed b. Abdülvehhâb, Uyeyne civarında fikirlerini yaymaya çalışırken gördüğü tepkiler üzerine Dir'iye'ye sığınmak zorunda kaldı. Muhammed b.